
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 (SRP) 
 

Às 16:21 horas do dia 11 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 025/2021, o pregoeiro, Sr(a) EDNILTON DA FONSECA E SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, automóvel, para transporte de 4 passageiros com
condutor, 2 ou 3 volumes, 4 portas, motor no mínimo 1.0, com ar condicionado e direção hidráulica, flex. É de
responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de
pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.250,0000 e a quantidade de 192
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 4.250,0000

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINI CAMIONETE, para, motor no mínimo 1.4, com ar
condicionado e direção hidráulica, flex. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e
preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o
ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.979,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 e a quantidade de 36
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 4.800,0000

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO VEICULO TIPO PICK UP 4X4, cabine dupla, 04 portas, diesel, com ar
condicionado. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo,



inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da
CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.775,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.200,0000 e a quantidade de 48
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 12.200,0000

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA, movida a gasolina, 4 tempos, arrefecimento a ar, mínima
160cc, 5 velocidades, injeção eletrônica. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e
preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o
ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.483,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANS CAMPOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.453,2500 e a quantidade de 60 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRANS CAMPOS EIRELI, CNPJ/CPF:
26.350.754/0001-65, Melhor lance: R$ 1.453,2500

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO VEICULO ¾ CARROCERIA, de madeira tipo carga seca no mínimo 4 toneladas,
É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição
de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.300,0000 e a quantidade de 48
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 8.300,0000

Item: 6
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE TRATOR, de pneu tração simples, com potência mínima de 55 cv. É de
responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de
pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.745,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 e a quantidade de 72
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 4.600,0000

Item: 7
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO PRANCHA, 3 eixos - capacidade 17.000 Toneladas. É de
responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de
pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.600,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.500,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 16.500,0000

Item: 8
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO TRUCK, 2 EIXOS, capacidade 17.000 tonelada. É de
responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de
pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.928,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 12.500,0000

Item: 9
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA, 2 eixos - capacidade 17.000 toneladas. É de
responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de
pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.200,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 10.200,0000

Item: 10
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO MICRO-ÔNIBUS, com capacidade de no
mínimo 28 passageiros, para uso exclusivo em serviço do tratamento fora do domicilio TFD. É de responsabilidade da
CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de
furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.832,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANS CAMPOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.900,0000 , com valor negociado a R$
10.830,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRANS CAMPOS EIRELI, CNPJ/CPF:
26.350.754/0001-65, Melhor lance: R$ 10.900,0000, Valor Negociado: R$ 10.830,0000

Item: 11
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA PESADA TIPO D4 TRATOR DE ESTEIRAS, equipado com
lâmina em aço de alta resistência, de dimensões mínimas: comprimento 3.000mm e altura 1.100 mm. É de
responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de
pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 266,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 251,0000 e a quantidade de 1.440
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 251,0000

Item: 12
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE HORA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, cabine fechada
climatizada, potência bruta mínima de 120hp. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas
e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o
ônus correrá por conta da CONTRATADA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 373,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A E PENHA MEIRELES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 1.200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2021
16:21:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A E PENHA MEIRELES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.332.068/0001-36, Melhor lance: R$ 350,0000



Fim do documento


		2021-03-11T16:22:56-0300
	EDNILTON DA FONSECA E SILVA:89027167249




